
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.429 Terça-feira, 08 DE DEZEMBRO DE 2020

como Gestor de Frota e Equipe de Apoio/Perfi l Consulta, junto a Secretaria 
de Estado de Turismo – SETUR, no Sistema de Gestão de Abastecimento 
da Frota de Veículos Ofi ciais do Estado.

DADOS PERFIL CARGO
NOME: JAMYLLY OLIVEIRA DA SILVA MODESTO

CPF: 033.682.572-26
MAT: 5948353/1

E-MAIL: GTRA@SETUR.PA.GOV.BR
TELEFONE: (91) 3110-5071 

GESTOR DE FROTA GERENTE DE CONTROLE DE 
TRANSPORTES

NOME: FÁBIO ALBERTO BATISTA SANTOS
CPF: 908.008.852-87

MAT: 57197097/1
E-MAIL: GTRA@SETUR.PA.GOV.BR

TELEFONE: (91) 3110-5071 

PERFIL CONSULTA ASSISTENTE DE GESTÃO EM 
TURISMO

Art. 2º – Os efeitos desta portaria entram em vigor na data de sua pu-
blicação. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e 
Finanças.

Protocolo: 609501

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 310/2020/GEPS/SETUR DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/534241; CONSIDERAN-
DO O Decreto 870 de 04/10/2013 e a Portaria Conjunta 658/SEAD de 
01/09/2014, que tratam da fi scalização dos contratos na administração 
pública; RESOLVE: I – DESIGNAR a servidora, ALESSANDRA PAMPLONA DE 
AZEVEDO, mat. nº 54197305/3, CPF: 713.920.252-49 ocupante do cargo 
de Diretora de Produtos Turísticos, como fi scal dos serviços realizados no 
evento “FARTURA – COMIDAS DO BRASIL”, contratados através do TERMO 
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2019 celebrado entre o ES-
TADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio 
da Secretaria de Estado de Turismo – SETUR e a empresa ARTE PROJETO 
PROMOÇÕES LTDA. II – REVOGAR a PORTARIA 068/2020/GEPS/SETUR, 
publicada no DOE nº 34.136 de 06/03/2020, no que se refere ao fi scal de 
contrato. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e 
Finanças.

Protocolo: 609494

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 008/2020 - SETUR
CONTRATADA: EMPRESA V. B. ARAUJO MONTEIRO COMÉRCIO – ME cnpj 
17.431.302/0001-17
OBJETO: .O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para Aquisição de materiais de informática, a fi m de atender 
as necessidades da Secretaria de Estado de Turismo – SETUR,
VIGÊNCIA;04/12/2020 a 04/12/2021
VALOR: R$ 9.976,00(NOVE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS).
Funcional Programática:690101. 23.122.1297.8338
Elemento de despesa:339039
Fonte: 0101
Recursos do tesouro Plano Interno: 4120008338C
DATA DA ASSINATURA:04/12/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉ ORENGEL DIAS

Protocolo: 609535
CONTRATO Nº: 10/2020 – SETUR
CONTRATADA: ECOSERVICE DETETIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ:06.345.470/0001-73,
OBJETO: O presente Contrato tem como escopo os serviços de Desinseti-
zação, Descupinização, Desratização, e Sanitização das dependências da 
Secretaria de Estado de Turismo – SETUR Batista Campos e SETUR Reduto.
VIGÊNCIA: 02/12/2020 a 02/12/2021.
VALOR: R$ 17.527,50(dezessete mil e quinhentos e vinte e sete reais e 
cinquenta centavos).
Funcional Programática: 6690101.23.122.1297.8338
Elemento de despesa: 339039.
Fonte: 0101000000
Recursos do tesouro Plano Interno:4200008338C
DATA DA ASSINATURA: 02/12/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉ ORENGEL DIAS

Protocolo: 610009

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 317/2020/GEPS/SETUR DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/1035735; RESOLVE: I – 
Conceder suprimento de fundos ao servidor AGENOR PARAENSE NETO, 
mat. nº 57193919/2, CPF: 747.915.912-91, ocupante do cargo de Gerente 
de Sol e Praia. II – O valor do suprimento corresponde a R$ 2.800,00 (dois 
mil e oitocentos reais), para atender a despesa de classifi cação: 339033 
(locomoção): R$ 800,00. 339030 (consumo): R$ 2.000,00. O valor refe-
rido no item II vincula-se ao seguinte prazo: A utilização do suprimento 
de fundos será no período de 30 (trinta) dias após a data de recebimento, 
devendo ocorrer a prestação de contas no prazo máximo de 15 dias após 
o período de aplicação. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Ad-
ministração e Finanças.

Protocolo: 609912
PORTARIA Nº 315/2020/GEPS/SETUR DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/1035943; RESOLVE: I – 
Conceder suprimento de fundos ao servidor DANIEL NERI PANTOJA, mat. 

nº 57211270/1, CPF: 834.532.102-04, ocupante do cargo de Assist. Adm. 
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 500,00 (quinhentos reais), 
para atender a despesa de classifi cação: Elemento de despesa: 339033 
(Locomoção). O valor referido no item II vincula-se ao seguinte prazo: A 
utilização do suprimento de fundos será no período de 30 (trinta) dias após 
a data de recebimento, devendo ocorrer a prestação de contas no prazo 
máximo de 15 dias após o período de aplicação. ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 609884

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 318/2020/GEPS/SETUR DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/1040239; RESOLVE: Con-
ceder 3 e 1/2 (três e meia) diárias ao servidor TIBURCIO DAMASCENO 
TEIXEIRA JUNIOR, mat. nº 57176032/1, CPF: 792.394.552-72, ocupante 
do cargo de Auxiliar Operacional. OBJ: Realizar o levantamento patrimo-
nial, físico, documental e visita técnica das instalações do Carajás Centro 
de Convenções e Eventos de Marabá – PA pós desinstalação do Hospital de 
Campanha utilizado pelo Governo do Estado do Pará na luta contra o CO-
VID-19. DESTINO: Marabá/PA. PERÍODO: 16 a 19/12/2020. ALBINO JOSÉ 
DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 609918
PORTARIA Nº 313/2020/GEPS/SETUR DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/1025486; RESOLVE: Con-
ceder 11 e 1/2 (onze e meia) diárias à colaboradora eventual GEOVANIA 
CORDEIRO DE ALMEIDA, RG: 18.457.850 SSP/SP, CPF: 119.306.178-44. 
OBJ: Realizar Ofi cina de Bioconstrução de banheiros públicos sustentáveis 
na Praia de Joanes. DESTINO: Salvaterra/PA. PERÍODO: 11 a 22/12/2020. 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 609861
PORTARIA Nº 314/2020/GEPS/SETUR DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/1025438; RESOLVE: Con-
ceder 11 e 1/2 (onze e meia) diárias ao colaborador eventual ANDREW 
JACKSON MARTINS DE ALMEIDA, RG: 59.941.835-7 SSP/SP, CPF: 
302.092.692-00. OBJ: Realizar Ofi cina de Bioconstrução de banheiros pú-
blicos sustentáveis na Praia de Joanes. DESTINO: Salvaterra/PA. PERÍ-
ODO: 11 a 22/12/2020. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de 
Administração e Finanças.

Protocolo: 609870
PORTARIA Nº 316/2020/GEPS/SETUR DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/1033739; RESOLVE: Con-
ceder 2 e 1/2 (duas e meia) diárias ao servidor JULIO CEZAR TEIXEIRA 
BORCEM, mat. nº 54196760/1, CPF: 621.910.982-15, ocupante do cargo 
de Motorista. OBJ: Conduzir técnico para realizar levantamento de campo 
para elaboração de projeto de sinalização turística no município. DESTINO: 
Maracanã/PA. PERÍODO: 07 a 09/12/2020. ALBINO JOSÉ DA SILVA BAR-
BOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 609895
PORTARIA Nº 312/2020/GEPS/SETUR DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/1031461; RESOLVE: Con-
ceder 11 e 1/2 (onze e meia) diárias ao servidor DEOCLECIO NEVES COR-
DEIRO JUNIOR, mat. nº 54197969/1, CPF: 328.789.742-04, ocupante do 
cargo de Téc. de Plan. e Gestão em Turismo. OBJ: Realizar Ofi cina de 
Bioconstrução de banheiros públicos sustentáveis na Praia de Joanes. DES-
TINO: Salvaterra/PA. PERÍODO: 10 a 21/12/2020. ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 609855
PORTARIA Nº 311/2020/GEPS/SETUR DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/1035914; RESOLVE: Con-
ceder 3 e 1/2 (três e meia) diárias ao servidor DANIEL NERI PANTOJA, 
mat. nº 57211270/1, CPF: 834.532.102-04, ocupante do cargo de Assist. 
Adm. OBJ: Realizar o Levantamento patrimonial, físico, documental e vi-
sita técnica das instalações do Carajás Centro de Convenções e Eventos 
de Marabá – PA pós desinstalação do Hospital de Campanha utilizado pelo 
Governo do Estado do Pará na luta contra o COVID-19. DESTINO: Marabá/
PA. PERÍODO: 16 a 19/12/2020. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor 
de Administração e Finanças.

Protocolo: 609687

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

]PORTARIA Nº 304/2020 – GAB/DPG, DE 30 DE NOVEMBRO DE 
2020.
A Subdefensora Pública-Geral do Estado, no uso das atribuições delegadas 
pelo o art. 1°, VIII, da PORTARIA Nº 156/2020-GAB/DPG, de 02 de julho 
de 2020 e pelo o art. 9º, V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de feverei-
ro de 2006, considerando o disposto nos arts. 8º e 9º da Resolução CSDP 
Nº 234, de 18 de fevereiro de 2019, a qual dispõe sobre a realização de 
Plantão pelas Defensorias Públicas vinculadas à Diretoria Metropolitana e à 
Diretoria do Interior; Considerando os processos administrativos internos 
que versam sobre os pedidos de folgas compensatórias formulados pelos 
Defensores Públicos fi gurantes no rol desta em razão da realização de plan-
tões, cujas manifestações das respectivas Diretorias da Metropolitana e do 
Interior são favoráveis à concessão; RESOLVE: Conceder folgas compen-
satórias na forma abaixo estabelecida em razão da realização de Plantão 
pelos (as) seguintes Defensores (as) Públicos (as):


